« Susurro et bilingui maledictus: multos enim turbabit pacem habentes ».

« Lingua tercia multos commovit, et dispersit illos de gente in gentem »:

« Civitates muratas divitium destruxit, et domos magnatorum effodit »;

« Virtutes populorum concidit, et gentes fortes dissolvit ».

« Lingua tertia mulieres viratas ejecit, et privavit illas laboribus suis ».

« Qui respicio illam, non habebit requiem, nec habebit amicum, in quo requiescat ».

« Flagelli plaga livorem facit: plaga autem lingue communinet ossa ».

« Multi ceiderunt in ore gladii: sed non sio quasi qui interierunt per linguam suam ».

« Beatus qui tectus est a lingua nequam, qui in iracundiam illius non transivit, et qui non attraxit jugum illius, et in vinculis ejus non est ligatus ».

« Jugum enim illius, jugum ferreum est: et vinculum illius, vinculum æreum est ».

« Mors illius, mors nequissima: et utilis potius infernus quam illa ».

« Perseverantia illius non permanebit, sed obtinet vias injistorum: et in flamma sua non comburet justos ».

« Qui relinquunt Deum, incident in illam, et exardebis in illis, et non exstingueris, et immittetur in illos quasi leo, et quasi pardus ledet illos ».

« Sepi aures tuas spinis, linguam nequam nisi audire, et ori tuo facito ostia, et seras ».

« Aurum tuum et argentum tuum confla et verbiis tuis facito stateram, et frenos ori tuo recotos »:

« Et attende, ne forte labaris in lingua, et cas das in conspectu inimicorum insidiantium tibi, et sit casus tuus insanabilis in mortem ».

CAPUT XXIX.

« Qui facit misericordiam, feneratur proximo suo : et qui prevalet manu, manda servat ».

« Fenerare proximo tuo in tempore necessitatibus illius : et iterum reddre proximo in tempore suo ».

« Confirma verbum, et fideliter age cum illo : et in omni tempore invenies quod tibi necessarium est ».

« Multi quasi inventionem estimaverunt fenus, et prestiterunt molestiam his qui se adjuverunt ».

« Donec accipiant, osculant manus dantis, et in promissionibus humiliant vocem suam ».

« Et in tempore redditus postulabit tempus, et loquetur verba tedi et murmuracionum, et tempus causabitur ».

« Si autem potuerit reddere, adversabitur : solidi vix reddet dimidium, et computabit illud quasi inventionem ».

« Sin autem, fraudabit illum pecunia sua, et possidebit illum inimicum gratis : »

« Et convicia ei maledicta reddet illi, et pro honore et beneficio reddet illi contumeliam ».

« Multi non causa nequitia non fenerati sunt, sed fraudari gratis timuerunt ».

« Verutamen super humilium animo fortior esto, et pro eleemosyna non trabas illum ».